
 
Prefettura U.T. G. di Foggia A G E N Z I A D E L D E M A N I O 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

1 

 

 

 
Gara europea a procedura aperta affidamento, per l’ambito territoriale della provincia di 
Foggia, del servizio di recupero, custodia ed acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di 
sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 
285. PROCEDURA GARA ASP CONSIP N. 3222439  
CIG 945116219D   CPV: 50118100 - 6 
 
VISTA la determina a contrarre n. 72779 del 14/10/2022 adottata dalla Prefettura – U.T.G. di 
Foggia e dall’Agenzia del Demanio Direzione Regionale Puglia e Basilicata ai sensi dell’art. 32 
del D.Lgs. 50/2016, con la quale è stata indetta la procedura di gara aperta per l’affidamento del 
servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto di dei provvedimenti di sequestro 
amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214 bis del D.Lgs. 285/92, per l’ambito 
territoriale della provincia di Foggia; 

 

 

  DATO ATTO che detta procedura è stata  avviata  con l’attivazione in modalità ASP- CONSIP,  n. 
3222439 ; 
 
   DATO ATTO che  il relativo bando di gara è stato trasmesso alla G.U.U.E. in data 07 novembre 
2022, pubblicato sulla G.U.R.I. – V Serie speciale - Contratti Pubblici n. 132  dell’11/11/2022, sul sito 
del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili, sul sito dell’Osservatorio dei contratti 
pubblici con l’indicazione degli estremi di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale e, per estratto, su 
due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale, ai sensi dell’art. 72 del D.Lgs. 50/2016 
e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016, adottato in 
attuazione dell’art. 73, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;   
 
VISTA la relazione redatta dal R.U.P.  in data 1° agosto 2024, al termine della fase di verifica 
dei requisiti di ordine generale,  dalla quale non emergono motivi ostativi all’affidamento del 
servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 
amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D. Lgs. 285/92 per l’ambito 
territoriale della provincia di Foggia, in favore del     costituendo RTI con mandataria la ditta 
Ceruolo Generoso, con sede legale in Cerignola S.S. 529 Ofantina  e mandante Daunia Soccorso di 
Ciccone srl, con sede legale a Foggia Viale degli artigiani 52/A, che ha formulato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione tecnica per le verifiche dei requisiti 
speciali, come previsto nella determina a contrarre n. 72779 del 14/10/2022, attesa la particolare 
specificità del servizio in esame, tale da richiedere valutazioni e competenze specifiche; 

 

VISTA la nota prot. n. 20063 del 2024, con la quale la Prefettura  di Foggia ha chiesto alle 
Amministrazioni competenti in materia di designare  un proprio qualificato rappresentante quale 
componente della suddetta Commissione tecnica; 

 

VISTE le designazioni a tal fine pervenute; 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
o
g
g
i
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
s
e
r
v
i
z
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
7
6
3
8
3
 
d
e
l
 
2
1
/
1
0
/
2
0
2
4



 
Prefettura U.T. G. di Foggia A G E N Z I A D E L D E M A N I O 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

2 

 

 

D’intesa con  l’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Puglia e Basilicata; 
DECRETA 

   
per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono riportati è costituita, come di seguito indicato, la 
Commissione tecnica incaricata di verificare il possesso, in capo al Costituendo RTI Ceruolo,  
composta dalla mandataria,  ditta Ceruolo Generoso, con sede legale in Cerignola S.S. 529 Ofantina,  
e della mandante, Daunia Soccorso di Ciccone srl, con sede legale a Foggia Viale degli artigiani 
52/A, dei requisiti speciali previsti dal disciplinare della gara d’appalto  per l’affidamento  del 
servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto di dei provvedimenti di sequestro 
amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214 bis del D.Lgs. 285/92, per l’ambito 
territoriale della provincia di Foggia ( V. punti X pag. 9-10 del Disciplinare); 

 
- Viceprefetto -  dr.ssa Nicolina Miscia – Presidente -  Dirigente Reggente Area III - Sistema 

Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio; 
 

- Geom. Gaetano Marcone- Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Puglia e Basilicata – 
Componente effettivo; 
 

- Mar. Capo Giovanni Venditti– Comando Provinciale Carabinieri – Componente effettivo; 
 

- Ing. Leonardo Di Bari – Agenzia delle Entrate Direzione  Regionale Puglia e Basilicata 
Componente effettivo; 
 

- DV Francesco Tucci  - Comando Vigili del Fuoco di Foggia - Componente effettivo; 
 

- Dott. Rocco Guarini  - Provincia di Foggia -  Componente effettivo ; 
 

- Vice Questore Dott. Giacomo Mario Mazzotta – Sezione Polizia Stradale di Foggia - 
Componente effettivo; 
 

- Dott. Giovanni Luca Leccisotti - ASL Foggia -  Componente effettivo ;  
 

- Dott.ssa Francesca Chionchio – Camera di Commercio di Foggia -  Componente effettivo. 
 

La Commissione avrà cura di ultimare le verifiche di competenza, in tempi assolutamente ristretti, in 
particolare calendarizzando i sopralluoghi ritenuti necessari in un arco temporale molto ristretto. Gli 
esiti di tali verifiche dovranno, poi, essere formalmente comunicati al RUP, dr. Giuseppe Maffei. 

 
   Il presente documento     verrà pubblicato     sul sito       Amministrazione trasparente   di questa, e notificato 

agli interessati per il tramite delle Amministrazioni di appartenenza. 
 
IL R.U.P.                                                                                                  p. IL PREFETTO 
Dr.Maffei                                                                                             IL VICEPREFETTO VICARIO 
                                                                                                                 (Dr.ssa Grandolfo) 
                                                                                                      
Data protocollo   informatico                                                                                                                                                

                                                                                           
                                                                                                            
                                                    


		2024-10-21T12:20:31+0200




